
 

Marts 2023 
Det næste nyhedsbrev udkommer onsdag den 5. april. 
 
FANe står for Fagligt Administrativt Netværk og udkommer 10 gange om året (januar og august er 
undtaget) til omkring 1.000 abonnenter. https://sdunet.dk/da/enheder/netvaerk/fane  
 
 
SDU Bevæger Sig 
Forskningsprojekt søger deltager blandt ansatte på SDU 
Forskningsprojektet ”Intelligent Træning – implementering i dagligdagen” søger deltagere til 2 timers 
workshop på Campusvej i Odense. Deltagerne får helt eksklusivt adgang til en træningsapp, der skal 
bidrage til mere bevægelse i løbet af arbejdsdagen. 
Læs mere og tilmeld dig her: https://sdunet.dk/da/updates/75e30e70-9a06-4430-be5b-e21f73daa04d  
 
Research project is looking for participant among all employees at SDU 
The research project ”Intelligent Training – implementation in daily life” is looking for participant for a 2-
hour workshop on Campusvej in Odense. The participants will get exclusive access to an app, that can 
contribute to implement more movement during a workday. 
Read more and sign up here: https://sdunet.dk/en/updates/75e30e70-9a06-4430-be5b-e21f73daa04d 
 
 
SDU HR/Arbejdsmiljø og Udvikling 
Tilbud fra SDU Medarbejderkurser  
Her er et uddrag af vores kurser 
 
SDU’s regler vedr. rejse- og repræsentationsomkostninger den 13. marts 2023 
Har du som administrative medarbejdere brug for viden om SDU’s regler vedr. rejseudgifter, 
repræsentationsomkostninger og kontering.  
Tilmeld dig dette gratis kursus i Odense og læs mere her: 
https://www.conferencemanager.dk/dc8929f6a1c94a95b9cd13247f709465 
 
God hverdagskommunikation – styrk samarbejdet og fællesskabet den 15. marts 2023 
Vi er ikke altid bevidste om, hvorfor kommunikation lykkes, og hvad vi egentlig gør, når det lykkes eller 
mislykkes. Du får redskaber og metoder til at skabe en god dialog, så du kan opnå dine mål og godt 
samarbejde.  
Skynd dig at tilmelde dig inden pladserne er væk: https://event.sdu.dk/godhverdagskommunikation23 
 
Succesfuld og effektiv konflikthåndtering den 21. marts 2023 
Uenigheder og konflikter er en uundgåelig del af det at arbejde sammen og kan skabe irritation, 
frustration og dårligt arbejdsmiljø. Konflikter kan modsat også igangsætte udvikling, ruske op i vores 
vaner og skabe ny opmærksomhed. Det handler ikke om skyld eller at jagte årsager, men om at bruge 
konflikter til at skabe et fælles udgangspunkt for det videre arbejde. Få indblik og værktøjer til at gøre 
netop det.  
Der er kun 10 pladser tilbage, så tilmeld dig her: https://event.sdu.dk/succesfuld23 
 
Sådan bruger jeg ”Planner” i mit projektarbejde - workshop i regi af Projekt- og 
Porteføljenetværket – d. 29. marts 
Projektleder Jacob Horsdal, SDU Digital, viser, hvordan han bruger værktøjet ”Planner” fra Microsoft 
pakken i sit projektarbejde. Efterfølgende arbejder du selv med dit eget projekt eller egne opgaver i 
”Planner”. Få sparring undervejs og del dine tanker og idéer med øvrige deltagere.  
Læs mere og tilmeld dig 
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Projekt- og Porteføljenetværket: Business casen – hele vejen rundt om gevinstrealisering den 
23. maj  
Birgitte Hjelm Paulsen, SDU Digital, introducerer perspektiver og værktøjer fra en business case-metode 
målrettet projekter i det offentlige. Martin Apitz, driftskoordinator i Service og logistik, deler ud af sine 
erfaringer med business case som styringsredskab i eget projekt, og endelig får du via SDUS 
gevinstrealiseringsspil trænet dine evner til at gennemskue effekten af dine projekter.   
https://event.sdu.dk/projektogporte23maj2023 
 
 
Tilbud fra AEU – Administrativ Efteruddannelse for Universitetsansatte 
Forårets arrangementer er godt i gang med at blive afholdt. Tjek vores hjemmeside og find de kurser, 
seminarer eller konferencer, der passer til dig. 
 
Her er et lille uddrag: 
Seminar for administrative medarbejdere – 18.-19 april 
Kursus i forvaltningsret for ikke jurister – 24.-26. april 
Seminar om GDPR – 26.-27. april 
Konference for uddannelsesledere – 2. maj  
Seminar om studiestatistik og udfærdigelse af nøgletal – 8.-10. maj 
Kursus i forvaltningsret for ledere på de danske universiteter – 22.-23. maj  
Kursus i ph.d.-administration – 24.-26. maj 
Økonomiseminar – 13.-14. juni  
 
 
SDU HR/Ansatte- ISO 
Skattewebinar for internationale forskere og Ph.D’er 
Der afholdes skattewebinar med Skattestyrelsen tirsdag den 14. marts 2023 kl. 17.00-19.00. Webinaret 
afholdes samlet for de danske universiteter og er relevant for internationale forskere og Ph.D’er.  
Læs mere og tilmeld dig: https://events.au.dk/taxwebinarspring 
 
Tax webinar for international researchers and Ph.D’s 
The Danish universities are hosting a tax webinar facilitated by the Danish Tax Agency on Tuesday March 
14th 2023 at 17.00-19.00. 
The webinar is relevant for international researchers and Ph.D’s. 
More information, agenda and sign-up: https://events.au.dk/taxwebinarspring  
 
 
Økonomiservice/Regnskab 
Kursus vedr. SDU’s rejse- og repræsentationsregler den 13. marts 2023 
Den 13. marts afholdes kursus om SDU’s rejse- og repræsentationsregler. 
https://www.conferencemanager.dk/dc8929f6a1c94a95b9cd13247f709465 
 
 
Økonomiservice/Indkøb og Udbud 
Kontrakten med FirmaFrugt ApS udløber den 30. april 2023 
Frugtordningen sættes herefter på pause, da der ikke sker genudbud af området nu. 
For de af jer der stadig har en frugtordning, betyder det, at sidste frugtlevering sker i uge 17. 
På et senere tidspunkt vil det blive vurderet, om der skal ske genudbud af området. 
 
 
SDU Studieservice 
Nyt på Servicesiden 
Vi har netop lanceret en side med tips til dit næste møde med en elitesportsstuderende – klik dig ind og 
se den. Du kan også læse nyt om årets optag eller blive opdateret på, hvordan afløseren for STADS skal 
findes. 
Besøg Servicesiden ”Undervisning” her: https://sdunet.dk/da/undervisning-og-eksamen 
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Updates on the Service page 
We have just launched a page about tips for your next meeting with an elite sports student – click on the 
link below and see it. Also, you can keep yourself updated about this year’s admission and how to find 
the replacement for STADS. 
Visit the service page “Teaching” here: https://sdunet.dk/en/undervising-og-eksamen 
 
 
SDU Analytics 
Nye tal, opdaterede data, ajourførte analyser og interessante indsigter 
Følg med på SDU’s Analyseportal: https://kvaser.analytics.sdu.dk/frontpage/ 
 
 
SDU IT 
Stramning af MFA (Multi Factor Identification) på SDU 
MFA er supplement til din sikre adgangskode, hvor kombinationen af adgangskode og en anden faktor 
giver større sikkerhed for at kun du kan logge ind på din SDU konto. Grundet aktuelle øgede cybertrusler 
har vi et akut behov for at stramme rammerne for MFA. 
Læs mere her: https://sdunet.dk/da/servicesider/digitalisering-og-it/vejledninger_2/opdateringer/mfa-
paa-sdu 
 
Tightening of MFA (Multi Factor Identification) at SDU 
MFA is the supplement to your secure password where the combination of password and another factor 
provides significantly greater security that only you can log into your SDU account. Due to current 
increased cyberthreats, we have an urgent need to tighten the framework for MFA. 
Read more: https://sdunet.dk/en/servicesider/digitalisering-og-it/vejledninger_2/opdateringer/mfa-paa-
sdu 
 
 
SDU Digital 
Nye retningslinjer for brug af IT for studerende på SDU  
Udvalget for informationssikkerhed og databeskyttelse har godkendt nye, opdaterede retningslinjer for 
brug af IT for studerende på SDU. Retningslinjerne gælder for alle studerende, og de beskriver, hvad der 
er tilladt og ikke tilladt, når studerende anvender SDU’s udstyr, netværk og systemer.  
En brugerrettet version af retningslinjerne kan findes på www.mitsdu.dk/itreglerforstuderende.  
 
Databeskyttelseskursus for studerende på SDU  
Et spritnyt databeskyttelseskursus for studerende på SDU er nu tilgængeligt. Kurset henvender sig 
primært til de studerende, der skal til at skrive større selvstændig opgave (bachelor, speciale eller 
afgangsprojekt), men det er relevant for alle, der vil vide noget – eller mere – om databeskyttelse og 
informationssikkerhed.  
Kurset kan findes på www.mitsdu.dk/gdprkursus under ”Databeskyttelseskursus for studerende på SDU”.   
  
 
Ønsker din kollega at modtage FANe nyhedsbrev? 
Tilmelding kan ske ved indtastning af navn og e-mailadresse her 
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